
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

20.10.2022.         sēdes protokols Nr.22., 34.p.  

LĒMUMS Nr.661 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar nodibinājumu "Kokneses fonds"          

 

Nodibinājuma “Kokneses fonds” dibināšanas mērķis bija ar fonda un ziedojumu līdzekļiem 

izveidot Koknesē, Krievkalna salā, kultūrvēsturisku piemiņas vietu 20.gs. totalitāro režīmu dēļ 

cietušiem un bojā gājušiem latviešiem. Pamatojoties uz Sabiedriskā labuma komisijas 2006.gada 

13.septembra atzinumu Nr.19-2006/226, Finanšu ministrija saskaņā ar Sabiedriskā labuma 

organizāciju likuma 5.panta pirmo daļu piešķīra sabiedriskā labuma organizācijas statusu 

nodibinājumam "Kokneses fonds" (sabiedriskā labuma darbības veidi: pilsoniskas sabiedrības 

attīstība un kultūras atbalstīšana). 

Nodibinājums “Kokneses fonds” saskaņā ar Likteņdārza likuma 1.pantu ir Likteņdārza 

pārvaldītājs. 

Ņemot vērā, ka Likteņdārzs ir nozīmīgs un apmeklētāju iecienīts tūrisma objekts Aizkraukles 

novadā, tiek ierosināts izskatīt jautājumu par sadarbības līguma slēgšanu ar nodibinājumu 

“Kokneses fonds”. Sadarbības līguma slēgšanas mērķis ir abpusēja sadarbība Aizkraukles novada 

tūrisma jomas attīstībā, sadarbība Likteņdārza attīstīšanas un uzturēšanas jautājumos. 

Likteņdārza likuma 6.panta otrā daļa nosaka, ka: “Pašvaldībām ir tiesības piedalīties 

Likteņdārza projekta īstenošanas un Likteņdārza saglabāšanas, attīstīšanas un uzturēšanas darbu 

finansēšanā”. 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1  “Aizkraukles 

novada pašvaldības nolikums” 75.punkts nosaka, ka par sadarbības līgumu lemj pašvaldības dome. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, Likteņdārza 

likuma 6.panta otro daļu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 13.10.2022. atzinumu, atklāti balsojot: ar 17 balsīm “Par” (Jānis Sarmis 

BAJINSKIS, Guntis LIBEKS, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Anita OSTROVSKA, Arvis 

UPĪTS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Aigars LUKSS, Evija 

VECTIRĀNE, Ingūna GRANDĀNE, Gatis GŪTMANIS, Dāvis KALNIŅŠ, Uldis DZĒRVE, Uģis 

RUBENIS, Zane ROMANOVA), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar nodibinājumu “Kokneses fonds”, reģ.nr.40008092535, juridiskā 

adrese: Lāčplēša iela 75B, Rīga, ar līguma termiņu 5 (pieci) gadi par sadarbību Aizkraukles 

novada tūrisma jomas attīstības, Likteņdārza attīstīšanas un uzturēšanas jautājumos. 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Juridiskajai nodaļai sagatavot 

sadarbības līgumu. 

3.  Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai lēmumu nosūtīt nodibinājumam 

“Kokneses fonds”. 

 

 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 


